
Anlage 1

Gebühren der Kindertagesstätten in der Gemeinde Grasbrunn ab 01.09.2021

Betreuungsalter 1 - einschließlich 2 1/2 Jahre

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

2 - 3 Stunden (3-Tages-Buchung) 260,00 € 208,00 € 156,00 €

3 - 4 Stunden 290,00 € 232,00 € 174,00 €

4 - 5 Stunden 320,00 € 256,00 € 192,00 €

5 - 6 Stunden 350,00 € 280,00 € 210,00 €

6 - 7 Stunden 380,00 € 304,00 € 228,00 €

7 - 8 Stunden 412,00 € 329,60 € 247,20 €

8 - 9 Stunden 446,00 € 356,80 € 267,60 €

9 - 10 Stunden 476,00 € 380,80 € 285,60 €

> 10 Stunden 510,00 € 408,00 € 306,00 €

Betreuungsalter 2 1/2 - einschließlich 3 Jahre

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

2 - 3 Stunden (3-Tages-Buchung) 185,00 € 148,00 € 111,00 €

3 - 4 Stunden 195,00 € 156,00 € 117,00 €

4 - 5 Stunden 215,00 € 172,00 € 129,00 €

5 - 6 Stunden 235,00 € 188,00 € 141,00 €

6 - 7 Stunden 255,00 € 204,00 € 153,00 €

7 - 8 Stunden 275,00 € 220,00 € 165,00 €

8 - 9 Stunden 295,00 € 236,00 € 177,00 €

9 - 10 Stunden 315,00 € 252,00 € 189,00 €

> 10 Stunden 335,00 € 268,00 € 201,00 €

Betreuungsalter ab Vollendung des 3. Lebensjahres bis zur Einschulung

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 - 4 Stunden 108,00 € 86,40 € 64,80 €

4 - 5 Stunden 120,00 € 96,00 € 72,00 €

5 - 6 Stunden 131,00 € 104,80 € 78,60 €

6 - 7 Stunden 142,00 € 113,60 € 85,20 €

7 - 8 Stunden 153,00 € 122,40 € 91,80 €

8 - 9 Stunden 164,00 € 131,20 € 98,40 €

9 - 10 Stunden 175,00 € 140,00 € 105,00 €

> 10 Stunden 186,00 € 148,80 € 111,60 €

Betreuungsalter 6 - 10 Jahre (Grundschulalter) Hort

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

1 - 2 Stunden (3-Tages-Buchung Hort) 110,00 € 88,00 € 66,00 €

2 - 3 Stunden (3-Tages-Buchung Hort) 115,00 € 92,00 € 69,00 €

3 - 4 Stunden 130,00 € 104,00 € 78,00 €

4 - 5 Stunden 145,00 € 116,00 € 87,00 €

5 - 6 Stunden 160,00 € 128,00 € 96,00 €

6 - 7 Stunden 175,00 € 140,00 € 105,00 €

7 - 8 Stunden 190,00 € 152,00 € 114,00 €

8 - 9 Stunden 205,00 € 164,00 € 123,00 €

9 - 10 Stunden 220,00 € 176,00 € 132,00 €

> 10 Stunden 235,00 € 188,00 € 141,00 €

Betreuungsalter 6 - 10 Jahre (Grundschulalter) Mittagsbetreuung

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 Tage bis 14:00 Uhr 60,00 € 48,00 € 36,00 €

3 Tage bis 15:30 Uhr 71,00 € 56,80 € 42,60 €

3 Tage bis 16:00 Uhr 75,00 € 60,00 € 45,00 €

5 Tage bis 14:00 Uhr 71,00 € 56,80 € 42,60 €

5 Tage bis 15:30 Uhr 95,00 € 76,00 € 57,00 €

4 Tage bis 16:00 Uhr, Freitag bis 15:30 Uhr 103,00 € 82,40 € 61,80 €

Tee- und Spielgeld
Zusätzlich wird monatlich ein Tee- und Spielgeld in Höhe von 10,00 € erhoben.

Essensgeld
Das Essensgeld beträgt für die Betreuung der 1 - 3jährigen (Kinderkrippe) 4,00 € pro Tag.

und für die 3 - 6jährigen und 6 - 10jährigen (Kindergarten, Hort und Mittagsbetreuung) 4,00 € pro Tag.

In der Kinderwelt wird für 0,50 € pro Tag noch ein Imbiss am Nachmittag angeboten.


